
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «£1_» 0#_ 2019 г. № 
г. Калининград 

Об установлении публичного сервитута 
на часть земельного участка с 
кадастровым номером 39:15:132403:18 по 
ул. Клинической в г. Калининграде для 
обеспечения пешеходных связей 

На основании ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации, выписки 
из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости 
от 05.02.2019 № 99/2019/243193598, заключения о результатах общественных 
обсуждений, состоявшихся 20.06.2019, от 04.07.2019 № и-КМИ-09/12132, 
опубликованного в газете «Гражданин» от 11.07.2019 № 39 (2100), 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить публичный сервитут на часть земельного участка с 
кадастровым номером 39:15:132403:18 по ул. Клинической в г. Калининграде: 

1.1 учетный номер части земельного участка - 2; 
1.2 площадь части земельного участка - 132 кв.м; 
1.3 характеристика части земельного участка - сервитут. 
2. Комитету муниципального имущества и земельных ресурсов 

администрации городского округа «Город Калининград» (Луконина А.А.) 
осуществить юридические действия, направленные на государственную 
регистрацию ограничений прав, установленных настоящим постановлением, в 
соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ 
«О государственной регистрации недвижимости». 

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, 
направить копию настоящего постановления в Правительство Калининградской 



области для внесения в региональный регистр муниципальных нормативных 
правовых актов. 

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации, председателя комитета муниципального 
имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город 
Калининград» Луконину А.А. 

Глава городского округа А.Н. Силанов 

Хомич В.А. 
92-32-07 


